
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 22 декабря 2014 года                                                                                                     № 86 

 

 

Об организации  мероприятий  по  

обеспечению пожарной безопасности в период  

новогодних и рождественских праздников 

на  территории  муниципального  

образования «Штанигуртское» 

  

             

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании постановления Администрации муниципального образования «Глазовский 

район» № 98 от 22.12.2014 года «Об организации мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности в период новогодних и рождественских праздников на территории 

муниципального образования «Глазовский район» и в целях недопущения гибели и 

получения травм среди населения муниципального образования «Штанигуртское» в 

период новогодних и рождественских праздников Администрация муниципального 

образования «Штанигуртское»   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий по 

усилению пожарной безопасности при подготовке и проведению новогодних и 

рождественских мероприятий на территории муниципального образования 

«Штанигуртское» в 2015 году. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального 

образования «Глазовский район» на страничке муниципального образования 

«Штанигуртское» и на досках объявлений. 

3.          Контроль за исполнением настоящего постановления  возлагаю на себя. 

 

 

 

Глава муниципального                                       

образования «Штанигуртское»                                                                 Т.Е. Дорофеева                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                     

         постановлением Администарции    

         муниципального образования                       

«Штанигуртское»  

         от 22 декабря 2014 года  № 86 

 

 
 

ПЛАН 

организационно-технических мероприятий по усилению пожарной безопасности  

при подготовке и проведению новогодних и рождественских мероприятий  

на территории  муниципального образования  «Штанигурсткое» в 2015 году 

 

№ 

п/п 
Проводимые мероприятия 

Срок 

исполнения 
Ответственный 

1 2 3 4 

1.  Праздничные мероприятия с применением 

пиротехнической продукции и 

фейерверков проводить в строгом 

соответствии с требованиями правил 

пожарной безопасности. В местах 

проведения фейерверков организовать 

дежурство на пожарных или 

приспособленных к тушению пожаров 

автомобилях добровольных пожарных 

формирований (членов добровольной 

пожарной дружины со средствами 

пожаротушения), места запусков 

фейерверков и салютов с массовым 

пребыванием людей необходимо 

согласовывать с ОНД г. Глазова, 

Глазовского, Юкаменского и Ярского 

районов. 

 

На время 

проведения 

празднич-

ных 

мероприя-

тий 

Глава, директор МУК 

«КДЦ «Искра», директор 

МОУ «Штанигуртская 

НШДС» 

2. 4

. 

Организовать во взаимодействии с 

органами местного самоуправления, через 

жилищные организации информирование 

населения о соблюдении требований 

пожарной безопасности в период 

проведения новогодних и рождественских 

праздников, а также освещение 

проблемных вопросов в обеспечении 

пожарной безопасности объектов, 

задействованных в проведении 

праздничных мероприятий на досках 

объявлений. 

29.12. 2014 Глава,  

ООО «ЖКХ Глазовский 

район», управляющая 

компания ООО «Диалог» 

(по согласованию) 

3. 5

. 

Организовать в местах с массовым 

пребыванием людей (магазины, 

культурно-зрелищные учреждения и т.п.), 

через информационные стенды, 

информирование населения по вопросам 

29.12. 2014 Глава 

 



соблюдения требований пожарной 

безопасности в новогодние и 

рождественские праздники. 

4. 6

. 

Организовать выполнение  

противопожарных мероприятий по 

предписаниям государственного 

пожарного надзора. Своевременно 

проводить очистку от снега, подъездных 

путей к  зданиям, к наружным источникам 

противопожарного водоснабжения 

(пожарным гидрантам, пожарным 

водоемам, прудам) а также автомобильных 

дорог в населенных пунктах и между 

населенными пунктами.  

26.12. 2014 Глава, старосты  

(по согласованию) 

5.  Проанализировать состояние 

боеготовности подразделений 

добровольной пожарной охраны.  

29.12.2014 Глава 

6.  Обеспечить содержание в технически 

исправном состоянии систем 

водоснабжения, первичных средств 

пожаротушения, противопожарного 

инвентаря. 

 Глава, директор МУК 

«КДЦ «Искра», директор 

МОУ «Штанигуртская 

НШДС» 

(по согласованию) 

7.  В целях предупреждения пожаров в 

подвальных и чердачных помещениях 

предусмотреть проведение мероприятий 

по ограничению доступа в них 

посторонних лиц. 

  Глава,  

ООО «ЖКХ Глазовский 

район», управляющая 

компания ООО «Диалог» 

(по согласованию) 

8. 9

. 

Реализовать комплекс мер по 

категорическому запрещению 

использования пиротехнических изделий 

внутри зданий и помещений при 

проведении праздничных мероприятий с 

массовым пребыванием людей, а также 

проведения шоу с применением открытого 

огня.  

На время 

проведения 

празднич-

ных 

мероприя-

тий 

Глава, директор МУК 

«КДЦ «Искра», директор 

МОУ «Штанигуртская 

НШДС» 

(по согласованию) 

9. 1

1

. 

Рассмотреть вопросы подготовки к 

новогодним и рождественским 

праздничным мероприятиям на заседаниях 

комиссий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности.  

27.12.2014 Глава 

 

 

 


